АДМИНИСТРАЦИЯ

Ирбейского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.04.2024  с. Ирбейское             № 277- пг

О внесении изменений в постановление администрации Ирбейского района

от 03.02.2020 № 82-пг «Об утверждении  положения об оплате труда

работников Муниципального казенного учреждения «Центр физической

культуры, спорта и туризма Ирбейского района»

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской

Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением

Ирбейского районного Совета депутатов от 21.02.2023 № 24-158 р

«О системах оплаты труда работников муниципальных учреждений

Ирбейского района», руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Внести в постановление администрации Ирбейского района

от 03.02.2020 № 82-пг «Об утверждении  положения об оплате труда

работников Муниципального казенного учреждения «Центр физической

культуры, спорта и туризма Ирбейского района» (далее - постановление)

следующие изменения и дополнения:

        1.1. Абзац 6 пункта 6.1 приложения к постановлению дополнить словами:

«отдельным категориям работников;»;

        1.2. Пункт 6.5 приложения к постановлению дополнить подпунктом 6.5.4

следующего содержания:

        «6.5.4 Персональная выплата отдельным категориям работников

составляет 3848,50 рублей ежемесячно.

       Для целей настоящего пункта под отдельными категориями работников

понимаются специалисты, обеспечивающие развитие массовой физической

культуры (руководитель клуба по месту жительства, руководитель Центров

тестирования ГТО, инструктор по спорту, инструктор по физической культуре

и спорту, инструктор по адаптивной физической культуре).

        При не полностью отработанной норме рабочего времени размер выплаты

исчисляется пропорционально отработанному работником времени.

        На выплату начисляются районный коэффициент, процентная надбавка

к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных

к ним местностях и иных местностях с особыми климатическими условиями.».

        2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы района по финансово-экономическим вопросам руководителя финансово-

экономического управления администрации района Е.В. Грибкову.

        3. Постановление вступает в силу  в день, следующий за днем его

официального опубликования и распространяется на правоотношения,

возникшие с 01.04.2024.

Временно замещающий

должность главы района                                                                        А.Н. Струков